
Instrukcja wypełniania „Wniosku o przyznanie świadczenia kompensacyjnego  

z Funduszu Kompensacyjnego Szczepień Ochronnych” 

 

Formularz wniosku należy pobrać ze strony internetowej Rzecznika Praw Pacjenta1. 

We wniosku należy wskazać swoje dane: nazwisko, imię, datę urodzenia i numer PESEL. Jeśli wniosek 

dotyczy dziecka, należy podać dodatkowo imię i nazwisko rodzica (przedstawiciela ustawowego). 

Jeżeli wniosek jest składany przez pełnomocnika – powinien on także wskazać swoje imię i nazwisko. 

Kolejne pola dotyczą adresu do korespondencji. Zachęcamy także do podania informacji 

ułatwiających kontakt – numeru telefonu i adresu e-mail.  

Następny punkt formularza dotyczy numeru rachunku bankowego, na który ma zostać wypłacone 

świadczenie. Można też ewentualnie podać adres do przekazu pocztowego. 

W kolejnych polach należy wskazać: 

• rodzaj szczepienia, którego dotyczy wniosek, 

• datę wykonania szczepienia, 

• datę, w której pacjent trafił na obserwację w szpitalnym oddziale ratunkowym lub izbie przyjęć 

albo okres, w którym pacjent przebywał w szpitalu. 

Jeśli wniosek obejmuje zwrot kosztów leczenia lub rehabilitacji po zakończeniu pobytu w szpitalu, 

należy wpisać kwotę. 

W kolejnych polach należy opisać stan faktyczny sprawy, a następnie wskazać informacje dotyczące 

swojego stanu zdrowia, jak i inne informacje, które uważamy za istotne. Prosimy też o podanie czy 

sprawa została zgłoszona jako niepożądany odczyn poszczepienny lub działanie niepożądane 

szczepionki. 

W dalszej kolejności wymieniono listę dokumentów załączanych do wniosku. W pierwszej kolejności 

wskazano te dokumenty, które są wymagane w każdym przypadku. W kolejnych polach można 

wskazać dodatkowe załączniki, jak np. pełnomocnictwo.  

Zgodnie z wymogiem przewidzianym przez ustawę, wniosek zawiera oświadczenie o 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Bardzo ważnym elementem wniosku jest jego podpisanie – wniosek przesyłany w wersji papierowej 

należy podpisać odręcznie, a wniosek złożony w postaci elektronicznej powinien zostać opatrzony 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym (jeden z 

rodzajów podpisu elektronicznego, obecny w nowym dowodzie osobistym). 

Do wzoru wniosku dołączono wymagane oświadczenie, że w sprawie objętej wnioskiem nie toczyło 

się postępowanie przed sądem o odszkodowanie. Również to oświadczenie należy podpisać w takiej 

samej formie jak wniosek. 

W przypadku wątpliwości czy pytań, jesteśmy dostępni poprzez Telefoniczną Informację Pacjenta 

800 190 590. Zapraszamy do kontaktu. 

 
1 https://www.gov.pl/web/rpp/jak-zlozyc-wniosek (znajdziesz tu również informacje w jaki sposób można złożyć 
wniosek, listę niezbędnych załączników do wniosku czy numer konta na który należy wnieść opłatę). 

https://www.gov.pl/web/rpp/jak-zlozyc-wniosek

